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SØKNAD OM TILLATELSE ETTER FORURENSNINGSLOVEN 
 
 

Notat 
 
Norsemet ønsker å realisere et fragmenteringsanlegg for metaller i Balsfjord i Troms. Dette 
anlegget vil være etrelativt sett lite anlegg i nasjonal og internasjonal skala, men vil knytte 
regionen tettere på det internasjonale markedet for handel med sirkulærmetall og sørge for 
at vår region både skaper og kaprer langt større verdi i dette markedet.  
Markedet for skrapmetall er et marked som har fungert i svært mange år, fordi idéen med å 
gjenvinne metall er så grunnleggende god. Den er grunnleggende god fordi det er mye 
mindre ressursintensivt å gjenvinne metall enn å grave det ut av bakken. 
 
Min familie har tidligere drevet med skraphandel siden 60-tallet på Senja. Når vi nå har 
finansiering fra Innovasjon Norge, DNB med garanti fra Invest.EU samt egenkapital fra vår 
industrielle investor og partner Perpetuum, er vi godt skodd for å realisere et slik langsiktig 
industriprosjektet i Troms fylke. 
 
Gründer og CEO 
Benjamin Mørk 
 

 

Innledning 
 
Denne søknaden gjelder tillatelse etter forurensningsloven § 11 og 
forurensningsforskriften kapittel 36 for etablering og drift av metallgjenvinningsanlegg på 
Stormoen i Balsfjord kommune. 
 
Anlegget skal behandle skrapmetaller og bunnaske fra forbrenningsanlegg innenfor det 
eksisterende industriområdet til Perpetuum AS. Virksomheten er omfattet av 
industriutslippsdirektivet (IED) og prosjekteres i tråd med gjeldende BAT-konklusjoner for 
avfallsbehandling. 
 
Søknaden beskriver lokalisering, prosess og utslipp til luft og vann, samt støy, lukt, energi 
og klima, miljørisiko og beredskap. Som partnere i arbeidet har vi brukt Norconsult, 
Perpetuum og også Sea Eco. Relevante vedlegg er listet i kapittel 19. 
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1. Søker og kontaktinformasjon 

1.1. Juridisk enhet  
 
Ansvarlig virksomhet: Norsemet AS 
Organisasjonsnummer: 933 803 031 
Forretningsadresse: Stormoen 5, 9050 Storsteinnes 
 
Norsemet AS søker om tillatelse etter forurensningsloven § 11 og forurensningsforskriften 
kapittel 36 for drift av metallgjenvinningsanlegg med mottak, forbehandling, 
fragmentering/shredding, sortering, mellomlagring og utlasting. 

1.2. Kontaktpersoner 
 
Daglig leder/styreleder: Benjamin Mørk 
Telefon: +47 90518994 
e-post: benjamin@norsemet.no 
Kontoradresse: Norsemet AS, Stakkevollvegen 39 9010 Tromsø. 

1.3.  Beskrivelse av søkerens virksomhet 
 
Selskapet vil drive klipping, sortering, to-stegs fragmentering samt post-sortering av jern- 
og ikke-jernholdige metaller parallelt med utsikting og sortering av metaller fra bunnaske. 
Anlegget vil kun motta varer gjennom sin partner og medeier, Perpetuum AS. Anlegget vil 
årlig behandle opp til 40.000 tonn jern og ikke-jernholdige metaller.  
Behandling av metallskrap vil foregå i shredderanlegg med en kapasitet på mer enn 75 
tonn per dag.  
Utsortering av aske er oppad begrenset til 65.000 tonn p.a, og asken som etter behandling 
er fri for faste metaller går tilbake til Perpetuum AS kontinuerlig for å unngå opphopning av 
masser. 

2. Ikke-teknisk sammendrag  

2.1.  Tiltakets formål og omfang 
 
Tiltaket omfatter etablering og drift av et metallgjenvinningsanlegg på Stormoen 5, 9050 
Storsteinnes, innenfor eksisterende industriområde leid fra tomteeier Perpetuum AS. 
Norsemet AS skal årlig behandle inntil 40 000 tonn jern- og ikke-jernholdige metaller og 
inntil 65 000 tonn bunnaske fra forbrenningsanlegg. Metaller fra skrap og bunnaske 
fragmenteres og sorteres i hovedsak i tørre, mekaniske prosesser i bygg. Varene sendes 
kontinuerlig ut av anlegget med lastebil. 
 
Hovedutslipp er støv med spormetaller til luft fra posefilter på shredderanlegg, og 
olje/metaller i overflatevann fra tette arbeidsarealer. Anlegget har hel-elektrisk drift, tette 
dekker med fall til sandfang og oljeutskiller, sedimenteringsbasseng og poleringsfilter, og 
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posefilter med støvnivå ≤ 5 mg/Nm³. Støyberegninger viser at støy ved nærmeste bolig 
ligger under gjeldende grenseverdier ved drift innenfor omsøkte tidsrom. 
 
Tiltaket gir høyere materialgjenvinning av metaller i regionen og reduserer klimagassutslipp 
ved å erstatte primærmetaller, samtidig som det sterkt reduserer transport av skrap med 
lav massetetthet som ikke tidligere er fragmentert i regionen. 
 
Anlegget er prosjektert i tråd med gjeldende BAT-konklusjoner for avfallsbehandling. 

3. Lokalisering og planstatus 

3.1.  Eiendoms- og stedfesting 
 
Anlegget ligger på Stormoen 5, 9050 Storsteinnes gnr/bnr. 36/255. Området er avsatt til 
industri i Regjeringsplan Stormoen avfallssenter plan-id 243. Ifølge forhåndskonferanse 
med Balsfjord kommune fremgår det at anlegget etableres over to arealformålsområder: 
BAA5 og BI2. BI2 er avsatt til industriformål med virksomhet innen avfall. BAA5 er avsatt 
kombinert til deponivirksomhet og industri, og er satt i stand i samsvar med gjeldende 
tillatelser. Tomten leies ut av Perpetuum AS til Norsemet AS.  
 
Det ble gjennomført forhåndskonferanse med Balsfjord kommune 12.09.25. Referat fra 
møtet, hvor kommunen viser til at tiltaket kan gjennomføres innenfor gjeldende 
reguleringsplan for Stormoen avfallssenter (plan-ID 243), følger som vedlegg A. Det er ikke 
identifisert behov for reguleringsendring eller dispensasjon etter plan- og bygningsloven. 
 
Søknad om rammetillatelse ble levert Balsfjord kommune 26.11.25. 

3.2. Miljøtilstand 
 
Det er utarbeidet tilstandsrapport for industriområdet Stormoen i tråd med 
Miljødirektoratets veileder M-630 og kravene i forurensningsforskriften § 36-21. 
Tilstandsrapporten «Tilstandsrapport industriområde for Stormoen deponi» (Sea Eco AS, 
rapport SE24-T-6-412-02, 29.01.2025) omfatter også området der Norsemet AS skal 
etablere sitt anlegg, og viser at jord og grunnvann har god tilstand (tilstandsklasse 1–2). 
Rapporten er vedlagt som vedlegg B. 
 
Norsemet AS skal kun motta ferdig miljøsanert skrapmetall, herunder ikke ta imot biler for 
egen miljøsanering eller utstede vrakpant, og skrapet skal være fritt for olje og andre 
væsker. Bruk av rene kjemikalier er begrenset til mindre mengder hydraulikkolje, smørefett, 
vannbehandlings- og vaskeprodukter, som lagres og håndteres innendørs på tette gulv 
med oppsamling og sekundærbarrierer. All behandling av metallskrap og bunnaske skjer 
på tette dekker med fall til renne og sluk, der overvann, vaskevann og eventuelt slukkevann 
ledes via sandfang, oljeutskiller og sedimenterings-/poleringsløsning før utslipp til 
resipient.  
 
Resipientvurderingen i vedlegg C-1 beskriver dagens miljøtilstand i nærliggende 
vannforekomster og vurderer effekten av utslipp fra anlegget. Vurderingen er gjort med 
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utgangspunkt i rapporten fra Sea Eco, vedlegg B. Med planlagt renseløsning og drift er det 
lagt til grunn at utslippene ikke skal forringe miljøtilstanden i resipienten eller påvirke 
verdifulle naturtyper og arter. 
 
Grunnforholdene på tomten er kartlagt i geoteknisk vurdering fra Norconsult i vedlegg Q, 
basert på tidligere undersøkelser fra Multiconsult og nye grunnundersøkelser i selve 
byggeområdet. Området består av deponifylling over tidligere myr, med geonett mellom 
fyllmasser og underliggende naturlige masser. Vurderingene viser at planområdet ligger 
utenfor løsne- og utløpsområdet for kvikkleireskred, og at områdestabiliteten er 
tilfredsstillende ved planlagt bruk. Lokal stabilitet mot fyllingsfronten i nord sikres ved å 
bygge fyllingen med slak helning, etablere erosjonssikring i foten og holde bygg og tunge 
laster i god avstand fra fyllingsfronten. Det legges opp til masseutskifting og oppbygging 
med kvalitetsmasser i byggeområdet, og valg av endelig fundamenteringsløsning 
(forbelastning, forsterket plate eller peling) avklares i detaljprosjekteringen i tråd med 
anbefalingene i geoteknisk rapport. 
 

3.3. KU-vurdering 
 
Tiltaket er vurdert opp mot forskrift om konsekvensutredninger. Etablering av 
metallgjenvinningsanlegg og behandling av bunnaske innenfor eksisterende regulert 
industriområde på Stormoen utløser ikke krav om egen konsekvensutredning etter 
gjeldende regler. Det foreligger derfor ikke egen KU for dette tiltaket. 
 

4. Beskrivelse av anlegg og drift 

4.1. Prosessflyt 
 
Prosessflyt er beskrevet visuelt i blokkdiagram vedlegg D.  
 
Mottakskontroll og forbehandling skjer i mottakssone på nordside av bygg. Her er det en 
egen tippsone. Biler som ankommer, har alle vært gjennom vekt og mottakskontroll hos 
Perpetuum AS før de sendes videre til Norsemet AS. 
 
Tipping av last skjer innenfor oppmerket felt på tett dekke med fall til renne og sluk. 
Norsemet gjennomfører her visuell mottakskontroll, dokumentert med foto og 
kontrollskjema, før materialet grovsorteres og eventuelt klippes med de to stedfaste 
materialhåndteringsmaskinene (gravemaskiner med grabb og saks).  
 
Løse ikke-metalliske fremmedfraksjoner (for eksempel tre, plast, gummi, tekstil og 
isolasjon) skilles ut ved tipppunktet og legges i merkede containere for videre håndtering. 
Her er all behandling i samråd med vår partner Perpetuum for å sikre forskriftsmessig 
håndtering av alle avfallsfraksjoner fra disse merkede containerne. 
 
Avvik håndteres ved karanteneplass i tippsone eller tilbakesending etter dialog med 
avsender. 
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Lette og blandede metallfraksjoner legges videre i egen binge på samme tette dekke bak 
materialhåndteringsmaskinen. Bingen er ca. 300 m2. Grovt jern legges i egen binge ca. 
200m2.  
Fra 300m2-bingen føres de lette og blandede materialene videre til første steg i 
fragmenteringslinjen, av den tredje materialhåndteringsmaskinen som står nærmere 
hovedbygget og den første shredderen. 
 
I denne første shredderen (pre-shredder), som står i overbygd et vindfang, blir materialet 
grovfragmentert, og faller ut i tett sone med fall til renne med sluk foran maskinen. Her 
gjennomfører materialhåndteringsmaskinen en ytterligere sortering, der grove deler som 
ikke kan bli fragmentert av shredderen blir sortert ut og sendt tilbake til 
klipping/forbehandling eller lagt direkte i bingen for grovjern. 
 
Det øvrige fragmenterte materialet lastes deretter inn i innmatingstrakt for den andre 
shredderen. Denne fin-shredderen (vertikal hammermølle) står inne i bygget, og materialet 
føres dit gjennom transportbånd som frakter materialet gjennom vegg. 
 
Da denne veggåpningen er et brudd i brannskille er det en sikkerhetssone på 8 meter fra 
ytterste vegg/hjørne hovedbygg og overbygg pre-shredder til materialbingene ved 
forbehandling.  
 
I den vertikale hammermøllen fragmenteres materialet i som kommer inn i bygget via 
rullebånd ytterligere. Denne prosessen har et høyt støynivå, i spennet 100-120dB(A). Dette 
mitigeres gjennom innbygging i eget lydisolerende bygg (rom-i-rom), som demper lydnivået 
med 20dBv  
 
Avsug fra vertikal mølle (Bano) renses i posefilter (stoffilter) med garantert utløp ≤ 5 mg 
totalstøv per normalkubikkmeter (mg/Nm³), målt som tørr gass ved 273,15 K (0 °C) og 
101,3 kPa (1 atm). Utslipp rapporteres på samme referansebetingelser som 
leverandørgarantien. Dette garanterte utløpet er i tråd med de nyligst innvilgede tillatelser i 
Norge, og går forbi EU-standard som er 10mg/Nm3. Mer teknisk informasjon om dette 
filtersystemet finnes i vedlegg E. 
 
Materialet, nå på størrelse med 10-kroninger, kan komme ut av den vertikale 
hammermøllen med høy temperatur. For å unngå brannfare i videre prosesser monteres det 
et slukkeanlegg på transportbåndene der materialet kommer ut av den vertikale 
hammermøllen. Dette systemet består av dyser montert på bånd, med infrarød deteksjon av 
varme og automatisk spyling. Vannmengden som brukes til dette er marginal, men det blir 
sørget for avrenning mot renne også fra under dette punktet i samme 
sandfang/oljeutskiller-løp som fanger opp det slukkevannet som måtte oppstå. 
 
I eget rom med stor port i nordøstlige ende av bygget er det en tørr prosesslinje for 
utsikting og sortering av metaller fra bunnaske fra forbrennningsanlegg. Denne asken 
kommer utelukkende fra Perpetuum, og vil kjøres inn i egen forlagrings-binge på samme 
tette dekke, rett sør for lagringsområdet for skrap som skal inn i pre-shredderen. Asken er 
adskilt fra skrapbingene med betongklosser på nærmere bestemt høyde. Denne 
forlagringen er kun et mellomlager før behandling i prosesslinjen. 
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I den tørre prosesslinjen for bunnaske siktes askebiter ut i 3 størrelsesområder, før de blir 
sortert ut av asken ved hjelp av magneter og virvelstrømseparator. Disse utsorterte små 
metallbitene med askerester på, blir sendt direkte videre via transportbånd til 
transportbåndet til den vertikale hammermøllen, shredder nr. 2. Her prosesseres de på lik 
linje med øvrige metaller fra pre-shredder, og blir slik mekanisk rengjort for aske i en tørr 
prosess. Asken som blir mekanisk fjernet blir tatt ut av samme avsug-posefilter-system 
med garantert nivå under 5m g/ Nm³. 
 
Bunnasken som nå er rengjort for faste metaller går tilbake i egen separat binge og blir kjørt 
direkte til Perpetuum ved hjelp av den elektriske hjullasteren som laster den rene asken på 
lastebil i dette egne forlagringsområdet utenfor kjøreveien. 
 
Etter den vertikale møllen følger det sortering og separasjon med en rekke tørre prosesser 
som også foregår innendørs, herunder:  

- Magnettrommel 
- Overbeltemagnet 
- Eddycurrent-separasjon (virvelstrømseparasjon) 
- Induksjonssortering 

 
Fra sorteringen faller materialene ned i containere for ikke-jernholde metaller, og binger 
med betongklosser for jernholdig materiale. 
 
Ikke-jernholdige metallfraksjoner som kan sorteres ytterligere sendes til separat linje for 
røntgensortering. Her vil metaller som kobber, aluminium, zink osv. sorteres ut i egne 
fraksjoner. 
 
Etter sortering faller materialene ned i containere for ikke-jernholde metaller, og binger 
med betongklosser for jernholdig materiale. 
 
Ferdig sorterte materialer lagres deretter innendørs i egne betongklossbinger og 
containere/bagger, før utlasting skjer via port i sør-ende av bygg med lastesone tilpasset 
opptil modulvogntog på 60t.  
Shredder-negativ fraksjon, som fluff og avfall, lagres i egen binge i samme sone innendørs 
med tett dekke og fall til renne og sluk i samme håndteringssystem med sandfang, 
oljeutskiller etc. Denne avfallsfraksjonen går til sluttbehandling via vår partner Perpetuum 
AS. 
 
Årlige mengder og kapasiteter er beskrevet videre i kapittel 5.3. 

4.2.  Maskinpark og hjelpeanlegg 
 
Anlegget omfatter en saktegående pre-shredder shredder i vindfang, vertikal mølle-
shredder med tilhørende avsug og posefilter, sikter, magneter, virvelstrøm, induksjons- og 
røntgensorteringsmaskiner, samt klippesaks og grabb på 3 materialhåndteringsmaskiner 
som alle er elektriske. Det er også elektrisk hjullaster, trykkluft og kompressorer. 
Filteravkast vertikal mølle og innendørs tørre prosesser føres til takavkast over bygg. 
Transportbånd mellom maskiner. 
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Prosesslinje for bunnaske består av vibrerende sikt, magnettromler og virvelstrømseparator 
med tilhørende transportbånd. 

4.3.  Kapasitet og driftstid 
 
Anlegget søker om tillatelse til å behandle inntil 40 000 tonn skrapmetaller p.a. Av dette 
forventes inntil ca. 25 000 tonn å gå gjennom shredderlinjene, mens resterende mengder 
håndteres ved klipping og sortering som grovjern i forbehandlingen. 
 
Anlegget vil motta og shredde kun ferdig miljøsanerte kjøretøy. Det søkes ikke om tillatelse 
til miljøsanering av kjøretøy med utstedelse av vrakpant på anlegget. 
 
Anlegget vil ha kapasitet til å fragmentere 25.000 tonn p.a. med normal driftstid innen 
0700 - 1900.  
 
Det er i tillegg kapasitet til å lage produkter som rent grovt jern i forbehandlingen med 
gravemaskinene på nordside av bygg. 
 
Bunnaskelinjen vil kunne prosessere 65.000 tonn p.a. bunnaske, hvorav 5-10% forventet 
output er jern og metaller. Den bunnasken som er renset for faste metaller går kontinuerlig 
tilbake med lastebil til Perpetuum. 
 
Ferdige produkter vil kun lagres kort tid, og vil sendes regelmessig hver dag med lastebil til 
kunder i Nord-Sverige, Nord-Finland og Nord-Norge. Andre kunder vil være på sentrale 
østland i Norge, og forsendelser dit går også per lastebil og tog. Anlegget legger derfor ikke 
beslag på enorme områder for å lagre tusenvis av tonn til eksempelvis båttransport per 
idag. Følgende lagringskapasiteter legges til grunn: 
 
 
Hva Areal (m2) Høyde (m) Tonn/m3 Tonn 
Binge 1: Shredbart materiale utendørs 300 3 0,7 630 
Binge 2: Ferdig HMS 1/2 (grovjern) 200 3 1 600 
Binge 3: Shred (E40) ferdig jern 100 3 1,5 450 
Andre binger innendørs 20 1 1,5 30 

 

4.4.  Arealer og dekker 
 
Mottak og forbehandling skjer utendørs på tett betongdekke som beskrevet i prosessflyt. 
Betongdekket utformes med fall inn mot en sentral renne som samler opp forurenset 
overvann fra tippsone, binger og øvrige kjørearealer knyttet til metall- og askehandtering. 
Vannet føres fra renne og sluk til sedimenteringstank og videre til oljeutskiller før utslipp til 
infiltrasjon i grunnen. Betongdekket dimensjoneres med fordrøyningskapasitet slik at 
overvann ved kraftig nedbør midlertidig kan holdes tilbake på dekket dersom innløp eller 
utløp får redusert kapasitet, og det vurderes overløpsløsning fra renne som ekstra sikring. 
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Øvrige arealer rundt bygget dreneres som «rent» overvann via egne grøfter og lokale 
utslippspunkter. Det etableres et tydelig fysisk skille mellom tette, forurensede flater og 
øvrige arealer. 

4.5. Energikilder/bruk 
 
Anlegget er hel-elektrisk i drift (både materialhåndteringsmaskiner og prosesslinjer) og er 
tildelt strøm i nettet fra Arva på 2.1MW til totalbehovet. Det vil installeres ny intern 
tnettstasjon på nordvestlige hjørne av bygg. Anlegget vil kun ha lett oppvarming for 
industribruk, og ellers oppvarming i personalavdeling. 
 
Forventet årlig energiforbruk for anlegget er om lag 2-4 GWh/år, hovedsakelig til drift av 
prosessutstyr og elektriske materialhåndteringsmaskiner. 
 

5. Råvarer, hjelpestoffer og kjemikalier 
 

5.1. Oversikt og mengder 

5.1.1. Råstoffer 
Råstoffer er jern og ikke-jernholdig skrapmetall fra vår leverandør Perpetuum. Alt mottatt 
skrapmetall skal være fri for farlig avfall, olje, kjemi og andre forbudte stoffer. Typer råvarer 
er beskrevet mer i kapittel 5.3. 
 
Produkt Anslått mengde Enhet 
Skrapmetall 40 000 tonn/år 
Bunnaske 65 000 tonn/år 

 

5.1.2. Hjelpestoffer 
 
Hjelpestoffer omfatter i hovedsak hydraulikkolje, smørefett, koagulanter/flokkulanter til 
vannbehandling og rengjøringskjemi. Forventet årlig forbruk er om lag: 
 
Produkt Anslått forbruk Enhet 
Hydraulikkolje 2 000 liter/år 
Smørefett 500 kg/år 
Vannbehandlingskjemikalier 1 000 kg/år 
Rengjøringsmidler 500 liter/år 

 
Det legges ikke opp til storlagre av kjemikalier. Lagermengden for det enkelte produkt vil 
ligge klart under tersklene i storulykkeforskriften (om lag under 5 000 liter/kg per produkt). 
Det brukes ikke løsemidler eller andre høy-risiko kjemikalier utover dette. 
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5.2.  Håndtering og lagring 
 
Kjemikalier lagres innendørs på tette gulv med oppsamling, sekundærbarriere der volum er 
større enn 250 l. Det benyttes ikke fossile energikilder som driftsmiddel for maskiner, kun 
elektrisk drift. 
 

5.3. Substitusjon 
 
Virksomheten praktiserer substitusjonsplikten ved å velge lavfare-produkter, f.eks. 
vannbasert rengjøring og lav-VOC alternativer der mulig. Årlig gjennomgang dokumenteres 
i internkontroll. 
 

6. Avfall, biprodukter og farlige fraksjoner 

6.1.  Fraksjoner og mengder 
 
Anlegget genererer metallfraksjoner (jern og ikke-jern) som produkter, og følgende 
avfallsfraksjoner: støv og filterkaker, shredderfluff, bunnaske før behandling, samt mindre 
mengder småbatterier og EE-komponenter. Mengder og EAL-koder fremgår av vedlegg I. 
 
Anlegget er utformet for å maksimere metallutbyttet og minimere restavfall. Dette gjøres 
ved at metaller sorteres ut i rene fraksjoner for materialgjenvinning, og ved at bunnaske 
renses for metaller før den går tilbake til Perpetuum AS. Shredderfluff og annet restavfall 
leveres til egnet sluttbehandling via vår partner Perpetuum AS 

6.2.  Lagring og sporbarhet 
 
Farlige fraksjoner lagres kun kort tid på tett dekke med oppsamlingsløsning og merking før 
det sendes videre til vår partner Perpetuum AS for korrekt håndtering. Sporbarhet sikres 
med veiesedler. 
 

6.3. Forebygging av forsøpling og støv 
 
Forsøpling og støvspredning forebygges ved at all håndtering av skrap og aske skjer på 
tette dekker, med binger og containere tilpasset fraksjonene. Lette avfallsfraksjoner 
utendørs lagres i lukkede containere. Det etableres rutiner for renhold av dekker og 
adkomstveier og fukting ved behov i shreddersone vindfang. Kort lagringstid og tett 
logistikk mot mottakere bidrar til å redusere både forsøpling og mengden avfall som lagres 
på anlegget. 
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7.  Utslipp til luft 

7.1.  Kilder og parametere 
 
Diffuse støvutslipp kan oppstå ved tipping og grovsortering i tippsone, over pre-shredder i 
vindfang, ved enkelte transportbånd og ved interntransport. For å begrense slike utslipp 
legges det opp til målrettet fukting/vanntåke ved behov over pre-shredder, skjerming og 
vindskjermer, begrensning av fallhøyde, rengjøring av dekker og adkomstveier og operativ 
styring ved værforhold med forhøyet støvrisiko. 
For å dokumentere effekten av tiltakene etableres et program for støvnedfallsmåling ved 
eiendomsgrense (månedlig midling) og hendelsesbaserte TSP/PM-målinger nær kilde. 
Punktutslipp fra vertikal mølle måles periodisk med akkreditert laboratorium (totalstøv og 
metaller). 

7.2.  Rensetiltak og drift 
 
Avsug vertikal mølle-shredder dimensjoneres til 30.000 m³/h. Posefilter med ≤ 5 mg/Nm³ 
totalstøv. Trykkfall og differansetrykk overvåkes kontinuerlig.  
 

7.3.  Måleprogram 
 
Punktutslipp fra vertikal mølle måles 2 ganger per år av akkreditert laboratorium. Det måles 
totalstøv og relevante metaller etter standard metode. Diffuse støvutslipp kontrolleres med 
regelmessige visuelle inspeksjoner, støvnedfallsmålinger ved eiendomsgrense og ved 
behov TSP/PM-målinger nær kilde. Eventuelle overskridelser følges opp gjennom 
internkontrollen beskrevet i kapittel 16. 

7.4.  Grenseverdiforslag 
 
Totalstøv fra punktutslipp fra posefilter: ≤ 5 mg/Nm³, målt som tørr gass ved 0 °C og 101,3 
kPa ved normal drift. Utslippet skal dokumenteres ved periodiske målinger som beskrevet i 
kapittel 8.3. 

8.  Utslipp til vann/grunn 

8.1. Vannkilder 
 
Det benyttes ikke vann som del av selve behandlingsprosessen (det er ingen våtvask eller 
våtsortering av avfall). Vann brukes kun til støv- og brannkontroll (vanntåke ved pre-
shredder, slukkeanlegg ved utløp fra vertikal mølle) og ved renhold. Sanitærvann fra 
personalarealer håndteres i eget infiltrasjonsanlegg dimensjonert etter VA-miljøblad 59, 
eventuelt kombinert med tett tank for WC-vann der dette er nødvendig etter endelig 
prosjektering. 
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Forurenset overvann fra betongdekket (både utendørs og relevante innendørs soner) 
samles i en renne på midten av dekket og føres til sedimenteringstank og videre til 
oljeutskiller før utslipp til infiltrasjon i grunnen innenfor gnr./bnr. 36/255. Øvrig overvann 
fra tak og ubefestede arealer regnes som «rent» overvann og ledes via egne grøfter til lokalt 
utslipp utenom renseløsningen. Løsningen for drikkevann, brannvann, spillvann og 
overvann er nærmere beskrevet i VAO-notat fra Norconsult (vedlegg C/VAO). 
 
Målepunktene for kontroll av forurenset vann er definert som: MP-1 før rensing (vann inn i 
sedimenteringstank/oljeutskiller) og MP-2 etter rensing (utslipp til infiltrasjonsområdet). 

8.2.  Parametere og grenseverdiforslag 
 
Det legges til grunn følgende grenseverdier for utslipp ved målepunkt MP-2 (etter 
sedimentering og oljeutskiller til infiltrasjon i grunnen): 
 

- Suspendert stoff: ≤ 50 mg/l 
- Olje (upolar): ≤ 5 mg/l 
- pH i utslipp: 6,5–9,0 

 
For oppløste metaller (Cu, Zn, Pb, Ni, Cr, Cd, Hg) legges det opp til utslippsgrenser og 
kontrollfrekvenser som angitt i resipientvurderingen i vedlegg C. Utslippene skal holdes på 
et nivå som ikke medfører forringelse av miljøtilstanden i resipienten, jf. vurderingene av 
infiltrasjon til grunnen under gnr./bnr. 36/255 og videre transport med grunnvann mot 
Stormyra. 

8.3.  Overvåking og drift 
 
Utslippet overvåkes med tids- eller mengdeproporsjonal prøvetaker ved utslippspunkt MP-
2 to ganger per år. Periodisk slamsuging av sedimenteringstank og tømming av oljeutskiller 
skjer etter plan basert på drift og resultater fra prøvetaking, og alle tiltak loggføres i 
internkontrollen. Det etableres i tillegg rutiner for jevnlig inspeksjon og renhold av renner, 
sluk og innløp/utløp til sedimenteringstank og oljeutskiller, slik at risikoen for forurenset 
overløp ved ekstremnedbør eller tilstopping holdes på et lavt og akseptabelt nivå. 
 

9.  Støy og vibrasjoner 

9.1. Beregninger og driftstider 
 
Støyberegning (Vedlegg F og G) viser at Lden ved nærmeste bolig overholder grenseverdier 
ved drift innen fastsatte tidsvinduer. Vibrasjoner vurderes som begrensede og under 
anbefalte nivåer. Utdrag fra Norconsults konklusjon:  
 
«I henhold til T-1442 skal heller ikke den samlede støyen fra området overskride 
grenseverdiene ved nærliggende bebyggelse til støyfølsomt bruksformål. Det nye 
fragmenteringsanlegget planlegges i et område der det allerede er støyende aktivitet. 
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Ettersom beregningene viser at tiltaket isolert sett ikke medfører boenheter med støy på 
fasade over grenseverdiene, er det vurdert at det ikke er behov for å gjøre særskilte tiltak 
for den samlede støybelastningen fra området.» 
 
Støyvurderingen finnes vedlagt som vedlegg F med støykart som vedlegg G. 
 

9.2. Tiltak 
 
Innendørs vertikal mølle bygges inn. Vifter får lyddempere. Utendørs legges 
støyberegninger fra Norconsult til grunn, og avstand til naboer gir et støynivå for berørte 
naboer under terskelverdier.  
 

9.3. Etterprøving 
 
Støymålinger gjennomføres ved oppstart og ved vesentlige endringer. Ved overskridelse 
justeres drift eller tiltak forsterkes. 
 

10.  Lukt 

10.1. Kilder og vurdering 
 
Potensiell lukt kan komme fra oljeholdige fraksjoner og fluff. Risiko vurderes som lav ved 
hurtig omløp og renhold. 
 

10.2. Tiltak og klagehåndtering 
 
Lagring under tak, lukket container for fluff og absorpsjonsfilter på avtrekk ved behov. 
Klager registreres, undersøkes innen 24 timer og lukkes med tiltak og tilbakemelding. 
 

11.  Energi og klima 

11.1. Effektbehov 
 
Anlegget bruker kun elektrisitet til sin drift. Innvilget effektbehov fra Arva på 2,1 MW.  
 

12. Miljørisiko og beredskap 
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12.1. Metode og hovedscenarier 
 
Risikovurdering dekker kjemikaliesøl, brann i avfallsfraksjoner, filterhavari, støvslipp og 
ekstremnedbør. Vi benytter barriereprinsippet med de tre trinnene forebyggende, 
oppdagende og avbøtende tiltak. 
 

12.2. Beredskap og utstyr 
 
Beredskapsplan i vedlegg K beskriver ansvar, varsling, øvelser, utstyr (absorberende lenser, 
granulat, tetteputer), dimensjonerende scenarier og grensesnitt mot IUA/110.  
 

12.3. Kompetanse og øvelser 
 
Årlig øvelse for kjemikaliesøl og brann. Nye ansatte får opplæring før selvstendig arbeid. 
Avvik behandles i internkontroll med årsaksanalyse og tiltak. 
 

13. Beste tilgjengelige teknikker (BAT) og IED-status 
 

13.1. IED-avklaring 
 
Virksomheten omfattes av industriutslippsdirektivet (IED) ved at anlegget behandler 
metallavfall i shredder med kapasitet over 75 tonn per dag, jf. forurensningsforskriften 
kapittel 36 vedlegg I, punkt 5.3 b iv. 

13.2. BAT-samsvar 
 
Norsemet har lagt BAT-konklusjonene for avfallsbehandling (Waste Treatment BREF, EU-
beslutning 2018/1147) til grunn for prosjektering og drift av anlegget. 
Relevante BAT-punkter for denne virksomheten er gjennomgått og dokumentert i vedlegg 
H (BAT-matrise). For hvert BAT-punkt er det angitt om det er relevant, hvordan anlegget er 
utformet og skal drives for å være i samsvar, og eventuelle avvik med plan for lukking. 

13.3. Oppfyllelse av §36-10 
 
Anlegget er prosjektert i tråd med prinsippene i forurensningsforskriften § 36-10. 
Forurensning forebygges ved bruk av beste tilgjengelige teknikker (BAT) for 
avfallsbehandling, blant annet lukket shredding med effektiv støvfiltrering, tette dekker og 
renseløsning for vann. Utslipp av miljøgifter begrenses gjennom valg av inputmateriale, god 
mottakskontroll og rensing av utslipp til luft og vann. 
Virksomheten reduserer samlet avfallsmengde ved å øke materialgjenvinningen av metaller 
fra både skrap og bunnaske. Energi utnyttes effektivt gjennom hel-elektrisk drift og 
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moderat effektbehov. Risikoreduserende tiltak og beredskap er etablert for brann, 
kjemikaliesøl og uhell, og tilstandsrapport for område og planer for nedleggelse sikrer at 
området kan settes i tilfredsstillende stand igjen ved opphør. 
Disse forholdene er nærmere dokumentert i BAT-matrisen i vedlegg H. 

14. Vurdering av alternativer 

14.1. Lokalisering og utforming 
 
Følgende alternativer er vurdert: Etablering på ny tomt hos Perpetuum, etablering på annen 
tomt Bergneset, etablering i Tromsø.  
 
Alternativene vurderes som ikke hensiktsmessige da det ikke finnes strøm i de andre 
aktuelle områdene. 
 
Valgt løsning er den mest hensiktsmessige vei frem da tomten er på allerede regulert 
industriområde og det finnes strøm for å drive de hel-elektriske prosessene og maskinene. 
Plasseringen på Stormoen gir også best samspill med eksisterende infrastruktur og 
logistikk, særlig med hensyn til avfallshåndtering. 
 

14.2. Prosess- og renseteknikk 
 
Posefilter valgt fremfor våt scrubber pga. ytelse på støv/metaller, lavt vannbehov og enklere 
drift. For vannbehandling er oljeutskiller, sedimentering og polering valgt. 
 
Vi har undersøkt alternativene til flere leverandører på shreddere, og funnet at vårt oppsett 
med leverandører fra Italia på shredderutstyr (Bano) og Tyskland på sorteringsutstyr 
(Steinert/Spaleck) med relativt sett lav kapasitet er det som vil fungere økonomisk i vår 
region i tillegg til at det skaper minst mulig belastning på miljø. Tradisjonelle anlegg er som 
nevnt tidligere svært store og har langt større potensiale for både deflagrasjon og 
støvutslipp, mens dette mitigeres i vårt oppsett gjennom et grunnleggende annerledes 
konsept med saktegående pre-shredder og lukket vertikal hammermølle med 5mg/Nm³ 
garantert nivå på posefilter. 

15. Overvåking, måleprogram og internkontroll 
 

15.1. Program og frekvenser 
 
Måleprogrammene er beskrevet i detalj i vedlegg M og N. Virksomheten vil benytte 
akkreditert laboratorium til alle målinger. 
 
Programmet omfatter alle utslippsstrømmer:  
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- Punktutslipp luft fra posefilter (totalstøv + metaller). 
- Overvann/prosessvann ved MP 1-2 (SS, olje [upolar], pH, ledningsevne + oppløste 
metaller; utvides ved behov etter resipientvurdering). 
- Diffuse støv i omgivelsene (støvnedfall med månedlig midling) 
 
Metoder vil følge relevante standarder.  

15.2. Rapportering og avvik 
 
Årsrapport sendes Statsforvalteren. Vesentlige avvik varsles umiddelbart og lukkes med 
tiltak og årsaksanalyse. Endringer i prosess/renseutstyr meldes i forkant. 
 

16.  Naboliste og medvirkning 
 
Norconsult har utarbeidet naboliste og oversikt over berørte parter, inkludert naboer, øvrige 
virksomheter på Stormoen og relevante offentlige myndigheter (vedlegg O) i forbindelse 
med søknad rammetillatelse. Vi legger til grunn at Statsforvalteren gjennomfører den 
formelle høringen og varslingen av naboer og øvrige myndigheter. 

17.  Fremdriftsplan og milepæler 

17.1. Tidslinje 
 
Prosjektet vil ha byggestart ved innvilget utslippstillatelse fra Statsforvalter i Troms og 
innvilget igangsettingstillatelse fra Balsfjord Kommune. Anslått byggestart er i starten av 
byggesesongen 2026, med endelig igangsettelse av fragmenteringsanlegget innendørs 
januar 2027. Forbehandlingsanlegget vil behandle grovjern fra over sommeren 2026 gitt at 
alle dekker, betongskiller og overvannsløsninger er etablert i henhold til plan. 
 

17.2. Avhengigheter 
 
Framdrift avhenger av leveransetid prosessutstyr, materialhåndteringsmaskiner og 
nettstasjonskomponenter, samt innvilgede tillatelser (ramme/IG og utslippstillatelse).  
 

18.  Vedlegg (nummererte) 
 
Vedlegg A  Referat fra forhåndskonferanse 
Vedlegg B  Tilstandsrapport industriområde Stormoen 
Vedlegg C VAO-notat med overvannsplan 
Vedlegg C-1  Resipientvurdering 
Vedlegg D  Prosessflyt 
Vedlegg E  Filterspesifikasjoner 
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Vedlegg F  Støyvurdering 
Vedlegg G  Støykart 
Vedlegg H BAT-matrise 
Vedlegg I Avfallsplan med EAL-koder 
Vedlegg J Situasjonsplan og -kart 
Vedlegg K Beredskapsplan 
Vedlegg L Internkontrollprosedyre 
Vedlegg M Måleprogram luft 
Vedlegg N Måleprogram vann 
Vedlegg O Naboliste 
Vedlegg P Miljørisikovurdering 
Vedlegg Q Geoteknisk vurdering 
Vedlegg R Brann-notat 
 
 
 

19. Oppsummering 

19.1. Oppsummering 
 
Tiltaket representerer BAT for denne virksomhetstypen, gir betydelige miljøgevinster 
gjennom økt materialgjenvinning og drives med grunnleggende gode løsninger for å 
beskytte luft, vann og naboer. Vi ser frem til behandling av søknaden og er klar for å 
imøtekomme eventuelle innspill. 
 
 
 
Tromsø, 26.11.25 
 
 
 
Benjamin Mørk, CEO Norsemet AS 
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Referat fra forhåndskonferanse - gjenvinningsanlegg for metaller - 36/166 
 
Tiltak: Gjenvinningsanlegg for metaller 
Byggested: Gbnr: 36/166 Stormoen 3 
 
Møtested Rådhuset  

Møte dato/ tid 12.09.2025 kl. 09 

Tilstede 
 

Benjamin Mørk (Norsement), Are Lorentzen (Perpetuum) og Marie Sagelv 
Utmo (Balsfjord kommune)  
 
 
 

 
Søkers orientering om 
tiltaket 

Gjenvinningsanlegg for metall 
  

 
Planstatus 
 

 Kommuneplan 
X Reguleringsplan 
  

Plannavn Regjeringsplan Stormoen avfallssenter plan-id 243 

Formål Industri og avfallsdeponi 

Planbestemmelser  Tiltaket ønskes plassert slik at det etableres over to ulike 
arealformålsområder: BAA5 og BI2 
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Sakstype 
 
 

☐ Tiltak kan forestås av tiltakshaver, jf pbl § 20-4 
☒ Tiltak som krever ansvarsrett, jf pbl § 20-2 jf. 20-3 
☐ Tiltak som ikke krever søknad og tillatelse, jf pbl § 20-5 

 
 
Naboforhold 
 
 

☒ Naboer og gjenboere skal varsles iht. naboliste som er vedlagt gyldig 
situasjonskart, jf pbl § 21-3. 
 

 
Vann- og avløp 
 
 
 

☐ Offentlig vann  ☒ Privat vann  
☐ Offentlig avløp ☒ Privat avløp 
☐ Overvannssystem ☐ Terreng 

 
Ved privat avløp må det søkes om utslippstillatelse dersom det ikke 
foreligger. Ved tilknytning til eksisterende avløp må det dokumenteres 
tilstrekkelig kapasitet på eksisterende utslippstillatelse  
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Ved privat vann må tilfredsstillende vannmengde og vannkvalitet 
dokumenteres. 
 
Private vann- og avløpsledninger tegnes inn på situasjonskart 
 
Det skal redegjøres for overvannshåndtering  

 
Atkomst 
 

☒ Atkomst i henhold til reguleringsplan 
 
Reguleringsplanen oppstiller krav om avklaring av økt trafikk:  
 
«Før ny virksomhet eller nye tiltak som genererer økt trafikk til og fra 
planområdet kan tillates, gjøres i samråd med Statens vegvesen en 
avklaring av behovet for endring av eksisterende atkomster. Som 
grunnlag for dette utarbeides en trafikkvurdering».  

 
 
Søknadsdokument Dokumenter som alltid skal legges ved: 

X Søknadsskjema 
X Beskrivelse av tiltak 
X Kvittering nabovarsel 
X Opplysninger gitt i nabovarsel 
X Situasjonsplan (målsatt) 
X Målsatte tegninger plan, snitt, fasade og eventuelle terrenginngrep 
X Gjennomføringsplan 
X Ansvarserklæring  
X Vedtak fra andre myndigheter: Godkjenning fra arbeidstilsynet må 
foreligger til søknad om igangsettingstillatelse. Det samme gjelder 
utslippstillatelse fra Statsforvalter.  
 
Dokumenter som skal legges ved hvis relevant: 
X Nabomerknader 
X Kommentarer til nabomerknader 
 

 
 
Andre forhold 
(avstand til veg, va-
ledninger og høyspent, 
grunn og miljøforhold, 
radon, ras, flom, støy, 
overvann, trafikkforhold, 
RPR, verneinteresser, 
heftelser, utvalgte 
naturtyper osv.) 
 

Det må fremlegges geoteknisk vurdering og redegjørelse for 
overvannshåndtering.  
 
 
 
 
 
 
 

 
Det gjøres oppmerksom på at forhåndskonferansen kun har karakter som gjensidig orientering og 
den gir ikke noen av partene rettigheter i den senere saksbehandlingen. Nabomerknad, uttalelser fra 
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offentlige myndigheter og politiske vedtak mv. vil kunne føre til krav om endring av prosjektet, 
forlenget saksbehandlingstid og endring av saksbehandlingsprosessen. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Marie Sagelv Utmo 
rådgiver byggesak 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur 
 
 

 
 
 

Kopi til 
Perpetuum As Postboks 3645 9278 Tromsø 



 
 

 

Tilstandsrapport industriområde for 
Stormoen deponi 

 

 
 
 

Lokalitet: Stormoen deponi, Balsfjord kommune  

Gnr/bnr.: 5422 36/166, 168, 109, 230, 180  

 

Rapport nr.: SE24-T-6-412-02 
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Sammendrag 

Perpetuum AS har engasjert Sea Eco AS for å utarbeide en tilstandsrapport for industriområder for Stormoen 
deponi iht. Miljødirektoratets veileder M-630.  

En innledende kartlegging ble gjennomført for å identifisere områder og prosesser som potensielt kan bidra til 
forurensning av jord og grunnvann. Følgende kilder ble identifisert: 

�x Infiltrering av sigevann fra deponiceller 1, 2 og 3 gjennom infiltrasjonsbasseng 3.  
�x Infiltrering av sigevann på deponiceller/lagringssteder uten bunntetting (celle 0) og områder for lagring 

av slamranker.  
�x Områder for punktkilder: Infiltrasjonsbasseng 1, infiltrasjonsbasseng 3, område for dieselpåfylling, 

avløpsgrøft Biosirk AS. 
�x Områder med diffus forurensing: Celle 0 og komposteringsområde for slamranker. 

 
På bakgrunn av kartleggingen ble det besluttet å gjennomføre en miljøteknisk undersøkelse med jordprøvetaking i 
områder med identifiserte punktkilder og diffus avrenning. Sigevann og grunnvann omfattes av det årlige 
overvåkningsprogrammet og var derfor ikke en del av denne undersøkelsen. 

Miljøteknisk kartlegging ble utført den 30.10.2024. Det ble tatt totalt 49 jordprøver samt 1 sediment- og 2 
vannprøver fra avløpsgrøften fra den eksterne kilden Biosirk AS. 

Resultatene fra jordprøvene viser at alle prøver har god miljøtilstand, tilsvarende tilstandsklasse 1 og 2 for 
forurenset jord. Unntaket var sedimentprøven og vannprøvene fra avløpsgrøften til Biosirk AS, som viste 
forurensning med alifater (tilstandsklasse 5) samt bakterier. Dette utgjør den største utfordringen som 
kartleggingen avdekket. Det anbefales at Perpetuum AS tar kontakt med Biosirk AS for å vurdere nødvendige 
tiltak. 

Grunnvannsanalyser fra det årlige overvåkningsprogrammet viser en nedadgående trend for de fleste parametere, 
og de fleste verdier ligger under terskel- og vendepunktsverdiene for grunnvann. Anbefalte tiltak for relevante 
parametere diskuteres i risikovurderingsdelen i den årlige sigevannsrapporten. 

Basert på de samlede vurderingene anses det ikke som nødvendig med ytterligere undersøkelser eller tiltak 
utover det etablerte, ordinære overvåkningsprogrammet. 
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1. Bakgrunn 
Stormoen deponi drives og eies av Perpetuum AS og er lokalisert på Stormoen i Balsfjord kommune. 
Området er regulert til formålet. Avfallsdeponiet mottar deponiavfall og forurensede masser fra 
kommuner, næringsliv og industri. Deponiet har også spesielle tillatelser knyttet til mottak av masser 
forurenset med PFAS, og mottak og behandling av skytebanemasser. Inne på samme område er det 
områder som brukes til kompostering av slam og silgods. Perpetuum har er også godkjent for å ta 
imot stabilt, ikke-reaktivt farlig avfall, inkludert asbestholdig avfall.  

I forbindelse med endring av tillatelse etter forurensingsloven for deponicelle 2 med utvidet tillatelse til 
å deponere PFAS-forurensede masser (2017.0719.T) ble det pålagt å utarbeide en tilstandsrapport for 
industriområdet med frist for innlevering den 31.01.2025. 

Sea Eco AS ble engasjert av Perpetuum AS for dette oppdraget. Kartlegging av relevante farlige stoffer 
og områder er gjort i samarbeid med personell fra Perpetuum AS. 

 

2. Beskrivelse av virksomheten og det fysiske 
område 

Stormoen avfallsdeponi ligger på Stormoen i Balsfjord kommune (5422), vest for E6 (Figur 1). Området 
er regulert til avfallsformål og består av flere G/bnr., herunder 36/166, 36/168, 36/109, 36/213, 36/180 
m.fl. Hovedaktivitetene på deponiet er knyttet til avfallsdeponering. Oversikt over deponiområdet og de 
ulike deponicellene er vist i Figur 1 og Figur 2.  

 

Historikk og utvikling 

Avfall har blitt deponert på Stormoen siden tidlig på 1980-tallet. Opprinnelig ble området brukt som et 
kommunalt deponi, hvor avfall ble deponert i celle 0. Denne cellen har verken bunn- eller topptetting 
og mangler oppsamling av sigevann. 

I 1997 ble deponicelle 1 etablert med en bentonitt-membran som bunntetting. Sigevannet fra denne 
cellen ble samlet opp og ledet til infiltrasjonsbasseng 1, lokalisert nord for pumpestasjon 1 (PS1). 
Senere ble sigevannet fra celle 1 omdirigert til infiltrasjonsbasseng 3. 

I 1999 overtok Miljø- og Ressurssenter Nord AS (nå Perpetuum AS) driften av Stormoen deponi. 

I 2001 ble deponicelle 2 tatt i bruk for ordinært avfall, denne gangen med bunntetting. Samtidig ble 
deponeringen i celle 1 avsluttet. Celle 1 har imidlertid ikke blitt topptettet, da området fortsatt brukes til 
kompostering av oljeholdige masser. Sigevannet fra deponicelle 2 ble i utgangspunktet ledet til 
infiltrasjonsbasseng 2, lokalisert nord for dagens deponicelle 2, trinn 3. 

I 2013 ble et nytt infiltrasjonsbasseng (nr. 3) samt et luftebasseng etablert, og de gamle 
infiltrasjonsbassengene 1 og 2 ble sanert. Det nye infiltrasjonsbassenget og luftebassenget ble tatt i 
bruk i 2014, og fra da av ble sigevann fra celle 1 og 2 samlet og ledet dit. I 2015 ble lufting av 
luftebassenget igangsatt. 
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I 2018 ble deponicelle 2 utvidet med et trinn 3, spesielt designet for PFAS-forurensede masser og 
metallforurenset avfall. I «metallcellen» deponeres avfall som er farlig avfall på grunn av metallinnhold, 
og som er kjemisk stabilisert slik at det kan deponeres i et klasse 2-deponi. Sigevannet fra disse 
cellene gjennomgår rensing i et eget anlegg før det tilføres det samlede sigevannet fra celle 1 og 2. 

 

Nyere utvikling og kapasitet 

Deponicelle 2, trinn 1 og 2, har begrenset gjenværende kapasitet. For å optimalisere kapasiteten for 
spesialfraksjoner i celle 2, ble byggingen av en ny deponicelle 3 påbegynt i 2020. Denne cellen stod 
klar til bruk i januar 2021, og de første massene ble deponert i september samme år. Høsten 2022 ble 
trinn 2 av deponicelle 3 fullført. Denne delen har ekstra forsterket bunntetting med tanke på en mulig 
fremtidig søknad om deponering av PFAS-masser i celle 3, trinn 2. 

Deponicelle 3 har separat oppsamling av sigevann, som ledes via en egen pumpestasjon (PS3) til 
luftebassenget og videre til infiltrasjonsbasseng 3. Det er også lagt til rette for metangassuttak fra deler 
av deponicellen dersom det skulle bli behov, avhengig av type avfall som deponeres. 

I mai 2022 ble det etablert et midlertidig containerbasert anlegg for kjemisk felling av sigevann. Dette 
anlegget, plassert ved luftebassenget, og sørget for rensing av sigevannet før infiltrasjon. I løpet av 
2023 ble ca. 57 % av sigevannet behandlet kjemisk. Samme sommer ble pumpestasjon 2 oppgradert 
med en ny enhet (PS2ny), plassert like ved den opprinnelige stasjonen. 

Fra 8. juni 2024 ble fullskala renseanlegget satt i drift. Siden da har alt sigevann blitt renset i anlegget 
før det tilføres infiltrasjonsbassenget. 
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Figur 1: Oversikt av deponiområdet og aktivitetsområder.  
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Figur 2 Perspektivbilder tatt 27.06.2023 viser Stormoen deponi sett fra nord i sørlig-retning (øverst) og deponicelle 3 sett 
fra sør i nordlig-retning (nederst). 
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3. Beskrivelse av farlige stoffer og aktiviteter  
 
Tabell 1 viser oversikt over farlige stoffer som brukes på anlegget samt aktiviteter som utføres på 
anlegget med vurdering om disse kan ha påvirkning på grunn og grunnvann. Prosesser som slipper ut 
miljøgifter til grunn eller grunnvann utløser krav om fase 2. 
 
Tabell 1 – Oversikt over farlige stoffer som inngår i prosesser, eller forekommer på hvert område. 

Område/prosess  
For plassering se Figur 1- 

Farlig stoffer/beskrivelse 
Begrunnelse for hvorfor stoffet utløser, 
evt. ikke utløser krav om fase 2  

Deponering av avfall   

Deponering av ordinært avfall  
(celle 2, trinn 1+2 og celle 3) 

Ordinært avfall som deponeres i celle 
2, trinn 1+2 og celle 3 på Stormoen 
består av flere forskjellige avfallstyper: 
husholdningsavfall, industriavfall og 
forurenset jord som kan inneholde 
miljøgifter. 

Felles oppsamling av sigevannet fra 
deponiområder med bunntetting. 
Sigevannet ledes til luftebasseng og slippes 
ut til umettet sone på infiltrasjonsbasseng 
3. Sigevannet kan inneholde forhøyde 
konsentrasjoner av miljøgifter bl.a. 
tungmetaller, PAH og PFAS. Utløser krav 
om fase 2. 

Deponering av farlig avfall 
(celle 2, trinn 1+2 og celle 3 samt 
celle 2, trinn 3) 

Stabilt, ikke-reaktivt farlig avfall (FA), 
som består utlekkingstester iht. krav i 
avfallsforskriften, tillates deponert på 
Stormoen, i en begrenset mengde. 
Farlig avfall som inneholder miljøgifter 
er tilstrekkelig stabilt i utgangspunktet, 
deponeres på avgrensede områder i 
de ordinære deponicellene. Farlig avfall 
som krever kjemisk stabilisering for å 
bli tilstrekkelig stabilt, deponeres i 
celle 2, trinn 3. 

Felles oppsamling av sigevannet fra 
deponiområder med bunntetting. 
Sigevannet ledes til luftebasseng og slippes 
ut til umettet sone på infiltrasjonsbasseng 
3. Sigevannet kan inneholde forhøyde 
konsentrasjoner av miljøgifter bl.a. 
tungmetaller, PAH og PFAS. Utløser krav 
om fase 2. 

Mellomlagring av FA-masser 
(hall markert med 4) 

Farlig avfall mellomlagres for 
utlekkingstester før deponering. 

Lagring i hall, under tak. Ikke fare for 
avrenning. Utløser ikke krav om fase 2. 

Slamranker/kompostering 
(se områder markert med 17 og 
18) 

Kompostering av septikslam og 
silgods fra renseanlegg for kommunalt 
avløp, blir utført på Stormoen (Figur 
2). Første fase i komposteringen 
utføres nedenfor (nord for) celle 1 og 
vest for celle 2. Komposteringen 
utføres på toppen av platået med den 
gamle kommunale søppelfyllingen 
(celle 0) under. Ettermodning av 
komposten utføres på flaten på 
nedsiden/nordsiden av celle 2.  

Avrenning fra kompostrankene blir ikke 
samlet opp, men infiltrerer direkte i 
grunnen. Kompostrankene utløser krav om 
fase 2. 

Kompostering av oljeforurensede 
masser (Celle 1, se område 
markert med 19) 

Kompostering av oljeforurensede 
masser blir utført inne på 
deponioverflaten i celle 1. 

Eventuell oljeholdig avrenning som ikke 
brytes ned i deponiet, samles opp i 
sigevannet. Det påvises svært lave verdier 
av hydrokarboner i sigevannet ut fra 
deponiet. Det betyr at i den grad 
hydrokarboner penetrerer deponiet, så 
brytes dette i all hovedsak ned i deponiet. 
De små restmengdene hydrokarboner som 
noen ganger måles i sigevannet, fjernes så 
i all hovedsak allerede i luftebassenget. Det 
nye rensesteget med kjemisk felling, antas 
å tilnærmet eliminere alle eventuelle rester 
av hydrokarboner. Vurderes å ikke utløse 
krav om fase 2. 
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Område/prosess  
For plassering se Figur 1- 

Farlig stoffer/beskrivelse 
Begrunnelse for hvorfor stoffet utløser, 
ev. ikke utløser krav om fase 2  

Kjemikalier - lagret i Sorteringshall Nord (7) eller administrasjonsbygg (1) 

1611188580 - AD-BLUE CAS-nr.: 7732-18-5 
CAS-nr.: 57-13-6 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

3M Display Mount Hurtigklebende 
Spraylim (27-7170-7) 

CAS-nr.: 67-64-1 
CAS-nr.: 74-98-6 
CAS-nr.: 115-10-6 
CAS-nr.: 31393-98-3 
CAS-nr.: 26471-45-4 
CAS-nr.: 65997-13-9 
CAS-nr.: 106-97-8 
EC-nr.: 927-510-4 
EC-nr.: 931-254-9 
CAS-nr.: 106-97-8 
CAS-nr.: 109-66-0 
CAS-nr.: 75-28-5 
EC-nr.: 920-901-0 
CAS-nr.: 78-78-4 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

AF Silicon VB1 CAS No.: 9005-65-6 
CAS No.: 3609-96-9 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

AG ALKYLATBENSIN 2-TAKT CAS-nr.: 68527-27-5 
CAS-nr.: 68476-50-6 
CAs-nr.: 110-54-3 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

AGIP BLASIA SX (ISO 220) CAS No.: 90171-05-4 
CAS No.: 125643-61-0 
CAS No.: 126019-82-7 
CAS No.: 68921-45-9 
CAS No.: 80939-62-4 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

AG SAGKJEDEOLJE ingen Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Air1 (AdBlue) ingen Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

ANTIFREEZE BS CAS 107-21-1 
CAS 56-81-5 
CAS 19766-89-3 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Blåtind Rødsprit (red Ethanol 
/Methylated spirit) 

CAS No.: 64-17-5 
CAS No.: 67-63-0 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

CAT HYDO ADVANCED 10 CAS-nr.: 128-39-2 
CAS-nr.: 64742-54-7 
CAS-nr.: 4259-15-8 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

CAT TRANSMISSION AND DRIVE 
TRAIN OIL (TDTO) 30 

CAS 121158-58-5 
EC 308-565-8 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

CLEANLINE PREMIUM WINTER 
SCREEN WASH -15 

CAS No.: 64-17-5 
CAS No.: 67-63-0 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

CRC 5-56 Aerosol EC No.: 926-141-6 
CAS No.: 68608-26-4 
CAS No.: 124-38-9 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

CRC ELEKTRONIKKRENS - 
AEROSOL 

CAS-nr.: 64742-49-0 
CAS-nr.: 92045-53-9 
CAS-nr.: 124-38-9 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  
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Område/prosess  
For plassering se Figur 1- 

Farlig stoffer/beskrivelse Begrunnelse for hvorfor stoffet utløser, 
ev. ikke utløser krav om fase 2  

Delo Starplex EP 2 ingen Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Domestos Total Blast Lime Fresh CAS-nr.: 5329-14-6 
CAS-nr.: 7722-84-1 
CAS-nr.: 61791-26-2 
CAS-nr.: 61791-14-8 

Administrasjonsbygg. Lagret innendørs. 
Utløser ikke krav om fase 2. 

HydraWay HMA 68 ingen Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Hydraway HVXA 46 EINECS: 276-737-9 Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

JOTUN White Spirit EC-nr.: 919-164-8 Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

KLORIN EC nr.: 231-668-3 
EC nr.: 215-185-5 

Administrasjonsbygg. Lagret innendørs. 
Utløser ikke krav om fase 2. 

Krystal Tre & Parkett CAS: 64-17-5 
CAS: 67-63-0 

Administrasjonsbygg. Lagret innendørs. 
Utløser ikke krav om fase 2. 

Liebherr Gear Basic 90 LS EC-nr.: 931-384-6 
EC-nr.: 939-591-3 
EC-nr.: 939-460-0 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Liebherr Hydraulic HVI kan omfatte: CAS: 64742-53-6, 64742-
54-7, 64742-55-8, 64742-56-9, 64742-
65-0, 68037-01-4, 72623-86-0, 72623-
87-1, 8042-47-5, 848301-69-9, 68649-
12-7, 151006-60-9, 163149-28-8, 
64741-88-4, 64741-89-5  

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Liebherr Motoroil 10W-40 low ash CAS-nr.: 36878-20-3 
CAS-nr.: 125643-61-0 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Liebherr Universalfett 9900 CAS No.: 85203-81-2 
CAS No.: 4259-15-8 
CAS No.: 12001-85-3 
EC No.: 939-603-7 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Merkespray gul 500 ml CAS-nr.: 108-65-6 
REACH reg. nr.: 01-2119471843-32 
CAS-nr.: 78-93-3 
REACH reg. nr.: 01-2119463258-33 
CAS-nr.: 85711-55-3 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

MERKESPRAY RØD CAS-nr.: 67-64-1 
CAS-nr.: 74-98-6 
CAS-nr.: 106-97-8 
CAS-nr.: 75-28-5 
CAS-nr.: 64742-82-1 
CAS-nr.: 78-93-3 
CAS-nr.: 1330-20-7 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

MOBIL DELVAC MX EXTRA 10W-
40 

CAS-nr.: 64742-55-8 
EC-nr.: 457-320-2 
CAS-nr.: 64742-54-7 
CAS-nr.: 93819-94-4 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

MOBIL DTE 10 EXCEL 32 CAS-nr.: 128-39-2 
CAS-nr.: 64742-54-7 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  
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Område/prosess  
For plassering se Figur 1- 

Farlig stoffer/beskrivelse Begrunnelse for hvorfor stoffet utløser, 
ev. ikke utløser krav om fase 2  

MOBILFLUID 426 EC-nr.: 939-580-3 
CAS-nr.: 4259-15-8 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

MOBILGREASE XHP 222 SPECIAL CAS-nr.: 68411-46-1 
CAS-nr.: 12001-85-3 
CAS-nr.: 68457-79-4 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

MOBIL SHC 630 CAS-nr.: 68649-12-7 
EC-nr.: 945-730-9 
CAS-nr.: 132983-41-6 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

MOBILUBE LS 85W-90 EC No.: 939-591-3 
CAS No.: 112-90-3 
CAS No.: CONFIDENTIAL 
CAS No.: 91745-46-9 
EC No.: 939-460-0 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

MOBILUX EP 2 CAS-nr.: 12001-85-3 
CAS-nr.: 68457-79-4 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

PROMEISTER SILICON SPRAY 500 
ML 

CAS No.: 64742-49-0 
CAS No.: 74-98-6 
CAS No.: 106-97-8 
CAS No.: 75-28-5 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Propan CAS-nr.: 75-08-1 
CAS-nr.: 74-98-6 
CAS-nr.: 106-97-8 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Pure Sanitærrent alkalisk u/parfyme CAS-nr.: 68891-38-3 
CAS-nr.: 61789-40-0 

Administrasjonsbygg. Lagret innendørs. 
Utløser ikke krav om fase 2. 

SCANIA OIL LDF 3 ENGINE 10W - 
40 

CAS-nr.: 93819-94-4 Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Spylervæske ferdigblandet -18 CAS-nr.: 64-17-5 
CAS-nr.: 67-63-0 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

SUNCLEAN TIX KRAFT CAS-nr.: 160901-09-7 
CAS-nr.: 112-34-5 
CAS-nr.: 68439-46-3 
EC-nr.: 918-481-9 
CAS-nr.: 51981-21-6 
CAS-nr.: 7732-18-5 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Taski Jontec Dagligrent CAS-nr.: 1231880-35-5 
CAS-nr.: Polymer 

Administrasjonsbygg. Lagret innendørs. 
Utløser ikke krav om fase 2. 

Taski Sani 100 free CAS-nr.: 34590-94-8 Administrasjonsbygg. Lagret innendørs. 
Utløser ikke krav om fase 2. 

TEC7 CAS No.: 2768-02-7 Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

THERMFLUID MPG5 ingen Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

UNIVIS N 32 CAS No.: 128-39-2 
CAS No.: 64742-54-7 
CAS No.: 64742-65-0 
CAS No.: 4259-15-8 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Ursa Heavy Duty 20W-20 CAS No.: 64742-54-7 
CAS No.: Mixture 
CAS No.: 722503-69-7 
CAS No.: 722503-68-6 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  
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Område/prosess  
For plassering se Figur 1- 

Farlig stoffer/beskrivelse Begrunnelse for hvorfor stoffet utløser, 
ev. ikke utløser krav om fase 2  

Vulkanisering Cement CAS-nr.: 64742-49-0 
CAS-nr.: 142-82-5 
CAS-nr.: 35884-05-0 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

WD-40® MULTI-USE PRODUCT - 
[Aerosol] 

EC-nr.: 919-857-5 
CAS-nr.: 124-38-9 

Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Whiteway 15 CAs-nr.: 8042-47-5 Sorteringshall Nord. Lagret innendørs på 
tett betongdekke uten sluk. Utløser ikke 
krav om fase 2.  

Øvrige aktiviteter på deponiområde 

Dieseltank 
(markert 8 på figur 1) 

Diesel   Tanken står utendørs på grusoverflate ved 
siden av sorteringshallen, søl kan 
forekomme ved fylling av drivstoff. Utløser 
krav om fase 2. 

Industri: Biosirk AS 
(markert med 14 på figur 1) 

Midt inne i deponiområdet, mellom 
deponicelle 1 og 3, er det en bedrift 
som tar imot animalske biprodukter til 
videreforedling til kjøttbeinmel og fett 
(Biosirk AS). Kondensvannet slippes ut 
på deponiområde og kan inneholde 
forhøyde verdier av organisk stoff og 
høyt bakterieinnhold. 

Kondensvannet slippes ut på deponiet og 
kan ha påvirkning på grunn og grunnvann. 
Utløser krav om fase 2. 

Eksterne aktiviteter utenfor deponiområde 

Landbruk: Balsfjord er en kommune med mye 
landbruksnæring. Det er flere gårder 
og landbruksområder i nærområdet til 
deponiet, både oppstrøms og 
nedstrøms. Denne aktiviteten vil gi 
økende påvirkning på overflate- og 
grunnvannsresipientene jo lengre ned i 
vassdragene man kommer. 

Det kan være store mengder «naturlige» 
stoffer, for eksempel næringsstoffer 
(nitrogen og fosfor) fra gjødselstoffer eller 
miljøgifter som for eksempel 
sprøytemidler. Ved befaring langs Kjoselva 
er det registrert synlige tegn på bruk av 
sprøytemidler. Utløser ikke krav om fase 2 
da dette er en ekstern aktivitet, men må 
tas hensyn til i vurderingen. 

Vegtrafikk Tett inntil deponiet og Stormyra ligger 
veien E6. Veien har drenering mot 
deponiområdet og Stormyra på den 
ene siden og Tømmerelva på den 
andre siden. Litt lengre sør 
(oppstrøms) drenerer E6 i mindre grad 
mot elva og grunnvannet som berører 
deponiområdet. Langs E6 benyttes det 
kjemikalier, i hovedsak salting med 
kaliumklorid.  

Salting kan påvirke målte nivåer av klorid 
og kalium i overflatevann og antakelig i 
grunnvann, men retning på 
grunnvannsstrømmer lokalt rundt veien er 
ukjent. Utløser ikke krav om fase 2 da 
dette er en ekstern aktivitet, men må tas 
hensyn til i vurderingen. 

Industri 
(markert med 15 på figur 1) 

Rett sørvest for deponiområdet ligger 
det et massetak som har vært i drift i 
mange år. Det er også et massetak like 
øst for deponiet, på andre siden av E6, 
som har vært i drift i mange år. I 
sistnevnte massetak-grop ble det i 
2017 etablert et asfaltverk som 
erfaringsmessig kan gi utslipp av 
mange miljøgifter, inkludert 
hydrokarboner og metaller. Like ved 
dette området ligger virksomheten 
Element NOR AS som produserer 
prefabrikkerte betongelementer. 

Industri kan påvirke Tømmerelva og 
Stormyra nedstrøms. Påvirkningen på 
grunnvannet er noe uklar siden det ikke 
finnes noen informasjon om 
grunnvannstrømmen på andre siden av E6. 
Utløser ikke krav om fase 2 da dette er en 
ekstern aktivitet, men må tas hensyn til i 
vurderingen. 

Eksterne aktivitet: Skyteaktivitet I tidligere tider har det vært betydelig 
skyteaktivitet på Stormyra, herunder 
en leirduebane. Ved befaring av 
området av Perpetuum i 2022, ble det 

Skyteaktivitet kan være en ekstern kilde til 
tungmetaller i Stormyra, med utlekking 
videre til primært Kjoselva. Utløser ikke 
krav om fase 2 da dette er en ekstern 
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avdekket at det fortsatt er en 
omfattende aktivitet med 
leirdueskyting ved den gamle 
leirduebanen, selv om den offisielt ikke 
lengre skal være i drift.  

aktivitet, men må tas hensyn til i 
vurderingen. 

 
 

4. Vurdering av sannsynlighet for historisk 
forurensning med relevante farlige stoffer  

Det ble identifisert følgende tidligere aktiviteter som kan ha bidratt for historisk forurensing: 
 

Deponering av borekaks 

I 2005 ble det tatt imot vannbasert marint borekaks på Stormoen. Borekakset ble mellomlagret på 
overflaten av den avsluttede deponicelle 1 for opptørking (Figur 1). I mai 2008 ble tørket borekaks 
fjernet fra celle 1 og brukt som tettingsmasse i topptettingskonstruksjon i fyllingsfronten på deponicelle 
2. Det er ikke tatt imot borekaks etter 2008. Innholdsstoffene i en avrenning fra vannbasert borekaks er 
hovedsakelig lett nedbrytbare organiske stoffer og salter som kaliumklorid og natriumklorid. Effekten 
av dette i 2024 må antas å være marginal. Dette da det som kunne vaskes ut fra borekakset, må antas 
å ha blitt vasket ut for flere år siden, da nivået av natrium og kalium i sigevannet ble redusert over tid. 

 

Deponicelle 0 

Deponicelle 0 er en gammel deponicelle drevet av Balsfjord kommune i en periode frem til en gang på 
80-tallet (Figur 1). Deponicellen har ingen bunntetting, og dermed heller ingen oppsamling av 
sigevann. Det er liten og ingen dokumentasjon på hva og hvor mye av de ulike avfallskategoriene som 
ble deponert, så det må antas at det også vil være innslag av farlig avfall i dette deponiet. Deponicelle 0 
har på grunn av manglende oppsamling av sigevann påvirket resipientene med urenset sigevann av 
ukjent innhold. Det må imidlertid antas at utlekking av forurensede stoffer fra dette deponiet har avtatt 
over tid som følge av utvasking av massene.  

 

Infiltrasjonsbasseng 1 og 2 

Tidligere brukte infiltrasjonsbasseng kan være områder med forhøyde konsentrasjon av miljøgifter i 
undergrunnen. Masser under/rundt infiltrasjonsbasseng 2 ble fjernet i forbindelse med utbygging av 
deponicelle 2, trinn 3. Masser i område av infiltrasjonsbasseng 1 er ikke fjernet. Dette kan være en 
mulig punktkilde for grunnforurensing. 
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5. Vurdering av fare for forurensning til grunn 
og grunnvann med relevante farlige stoffer 

 
I punkt 3 og 4 ble det identifisert følgende områder/prosesser som kan bidra til forurensing av grunn 
og grunnvann (Figur 3): 
 

- Infiltrering av sigevann fra deponiceller 1, 2 og 3 gjennom infiltrasjonsbasseng 3.  
- Infiltrering av sigevann på deponiceller/lagringssteder uten bunntetting (celle 0, områder for 

lagring av slamranker (17), (18)).  
- Områder for punktkilder: Infiltrasjonsbasseng 1 (Inf1), infiltrasjonsbasseng 3 (Inf3), område for 

dieselpåfylling (8), avløpsgrøft Biosirk AS (14). 
- Områder med diffus forurensing: Celle 0 og komposteringsområde for slamranker. 

 
Det ble gjennomført en rekke geotekniske grunnundersøkelser ved Stormoen deponi (Figur 4). 

Resultater fra diverse grunnundersøkelser utført i deponiområdet viser at løsmassene i deponiområdet 
består av glasifluviale masser med sand og grus i overflaten og med innslag av linser av fin sand, silt 
og leire. Det er en generell trend mot finere sedimenter dypere i avsetningen (Figur 5). Deponiområdet 
er etablert i tilknytning til en stor glasifluvial terrasse som bygger seg opp til ca. kote 70. I foten av 
deltaet er det et stort myrområde på ca. kote 40. Vest og øst for avfallsplassen har Kjoselva og 
Tømmerelva erodert terrenget omtrent ned til samme nivå som myrnivå i foten av deltaet 
(Multiconsult, 2018) (Figur 5).  

Nord for området, Stormyra, har grunnundersøkelsene vist lagdelt grunn av sand og leire. Blant annet 
er det påvist et ca. 0,5 m tykt kvikkleirelag. Skillet mellom de to områdene er omtrentlig skissert på 
oversiktsbildet i Figur 6. 

Figur 7 viser retning av grunnvannstrømmen på Stormoen deponi. Grunnvannet faller nord mot 
Stormyra. 

Figur 8 viser oversikt over rørledninger på Stormoen deponi. Rørledninger ligger ikke i samme retning 
som grunnvannstrømmen og det antas at disse har lite påvirkning på transport av sigevann. I hovedsak 
infiltreres alt sigevann via infiltrasjonsbasseng 3 til en mer enn 20 m mektig umettet sone bestående 
av sand/grus.  
 
Basert på resultater fra grunnundersøkelser samt modellering av grunnvannstrømmen ble det etablert 
en rekke overvåkningsbrønner på deponiområdet som prøvetas kvartalsvis. Antall brønner og 
plasseringen har blitt endret gjennom årene pga. endringer i deponiområde (f.eks. utbygging av celle 2, 
trinn 3 og celle 3). Nåværende plassering av overvåkningsbrønner er visst i Figur 9. 
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Figur 3 Oversikt over områder og punktkilder identifisert med fare for forurensing til grunn og grunnvann 
 

 
Figur 4 Oversikt over gjennomførte geotekniske undersøkelser på deponiområde (Kilde: (Multiconsult, 2023)). 
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Figur 5: Oversiktskart som viser løsmassegeologien (NGU løsmassedatabase). Omtrentlig deponiområde er markert med rød 
ring. 
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Figur 6 Oversiktskart som viser grensen mellom fremkomst av sand/grus og silt/leire ved Stormoen deponi (oppe) samt 
profilsnitt (nede). Kilde: (Multiconsult, 2017) og (ANØ Miljøkompetanse, 2003)). 
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Figur 7 Grunnvannstand og retning av grunnvannstrøm. Grunnvannet faller nord, med laveste grunnvannshøyder på Stormyra 
i nord. 

 

 
Figur 8 Oversikt over rørledninger på Stormoen deponi. 
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Figur 9 Oversikt over aktive grunnvannsbrønner som prøvetas kvartalsvis gjennom det regulære 
overvåkningsprogrammet til Stormoen deponi (Kilde: (Multiconsult, 2024a). 
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6. Undersøkelsesprogram med begrunnelse 
for valg av prøvepunkter og metoder  

Basert på resultater fra kartlegging av forurensede aktiviteter og prosesser ble følgende områder 
identifisert: 
 
Tabell 2: Områder som skal med i undersøkelsesprogram. 

Områder hvor det skal 
gjennomføres grunn- og 
grunnvanns-undersøkelser 

Hvilke farlige 
stoffer kan ha 
forurenset grunn og 
grunnvann? 

Hvilke stoffer skal 
grunnvannsprøvene 
analyseres for? 

Hvilke stoffer skal grunnprøvene 
analyseres for? 

Deponiområder med bunntetting Sigevann fra 
deponiet, avrenning 
fra kompostranker: 
miljøgifter som 
tungmetaller, PFAS, 
PAH, BTEX, PCB, 
olje 
 

Overvåkes med 
grunnvannsbrønner 
nedstrøms deponiet; 
Analyser gitt iht. til 
utslippstillatelsen til 
deponiet. 

Ikke behov for grunnprøver pga. 
membran. 

Deponiområder uten bunntetting 
- Celle 0 
- Kompostranker 

/ettermodning 

Forurenset grunn, 
utvasking av 
miljøgifter med 
nedbør som 
tungmetaller, PFAS, 
PAH, BTEX, olje  

Overvåkes med 
grunnvannsbrønner 
nedstrøms deponiet; 
Analyser gitt iht. til 
utslippstillatelsen til 
deponiet. 

Miljøpakke iht. TA-2553. 

Øvrige punktkilder 
- Infiltrasjonsbasseng 1 
- Påfyllingsområde for 

diesel 
- Utslippsområde Biosirk 

AS 

Forurenset grunn, 
utvasking av 
miljøgifter med 
nedbør som 
tungmetaller, PFAS, 
PAH, BTEX, olje 

Overvåkes med 
grunnvannsbrønner 
nedstrøms deponiet; 
Analyser gitt iht. til 
utslippstillatelsen til 
deponiet. 

Miljøpakke iht. TA-2553. 
Utslipp fra Biosirk AS: E.coli 

Punktkilde: infiltrasjonsbasseng 3 Forurenset grunn, 
utvasking av 
miljøgifter med 
nedbør som 
tungmetaller, PFAS, 
PAH, BTEX, olje 

Overvåkes med 
grunnvannsbrønner 
nedstrøms deponiet; 
Analyser gitt iht. til 
utslippstillatelsen til 
deponiet. 

Det tas årlige prøver av 
sigevannssediment i 
infiltrasjonsbasseng. Det vurderes 
at det ikke er hensiktsmessig for 
utvidete undersøkelser/prøvetaking i 
dette området for å unngå borehull 
som kan bidra til kortslukningsveier 
til grunnvannet.  

 

 
Prøvetakingsplan grunnvann: 

Grunnvannet overvåkes kvartalsvis gjennom overvåkningsprogrammet. Plassering av 
grunnvannsbrønner er slik at utdraget av sigevannet registreres i overvåkningsbrønner nedstrøms 
(Figur 9). Det er ikke behov for utvidet overvåkning i forbindelse med tiltaksplanen for industriområde 
Stormoen. Analyseoppsett følger oppsett iht. utslippstillatelsen av deponiet og er tilstrekkelig. 
 

Prøvetakingsplan forurenset grunn (miljøteknisk kartlegging): 

Prøvetakingsplan for områder med mistanke om forurenset grunn (punktkilder eller diffus forurensing) 
(se Figur 3) settes opp iht. Miljødirektoratets veileder for forurenset grunn (Miljødirektoratet, 2022). 

Antall prøvetakingspunkter settes opp iht. arealstørrelse og arealbruk (Figur 10). Stormoen deponi er 
regulert som industriområde. 
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Tabell 3 Prøvetakingsplan for forurenset grunn. 
Område Type forurensing Arealstørrelse Antall 

prøvetakings-
punkter 

Analyser 

Celle 0 
 

Diffus forurensing Ca. 3600 m2 8 Miljøpakke jord basis 
(iht. tilstandsklasser for 
forurenset grunn; TA-
2553): tungmetaller, 
Alifater/aromater, BTEX, 
PAH16, PCB7; 
 
Utslippsgrøft Biosirk AS 
analyseres i tillegg for 
E. coli i jord. 
 

Ettermodningsområder for 
slamranker 

Diffus forurensing Ca. 15000 m2 22 

Infiltrasjonsbasseng 1 Punktkilde med kjent 
lokalisering 

Ca. 10 m2 3 

Påfyllingsområde diesel Punktkilde med kjent 
lokalisering 

Ca. 10 m2 3 

Utslippsgrøft Biosirk AS Punktkilde med kjent 
lokalisering 

Ca. 40 m2 4 

 

 
Figur 10 Anbefalte antall prøvetakingspunkter for områder med diffus forurensing og punktkilder med kjent 
lokalisering (Miljødirektoratet, 2022). 
 
 
 
 
 
 



SEA ECO 

SE24-T-6-412-02  Side 22 av 34 

 

Tidspunkt og utførelsen: 
Prøvetakingen skal foregå i løpet av sommeren 2024 (juli-september). Perpetuum AS stiller med 
gravemaskinen og jordprøvene tas av Sea Eco AS. Per prøvetakingspunkt tas det 2 stikkprøver, fra 
toppjord (< 1 m) og fra dypereliggende jord (1-2 m). Prøvene sendes til analyse hos Eurofins. 
Figur 11 viser prøvetakingspunkter for områder med diffus forurensing. På område 
infiltrasjonsbasseng 1 og påfyllingsstasjon diesel tas 3 stikkprøver, prøvetakingspunkt vurderes ved 
prøvetakingen. Prøver fra Biosirk AS tas langs utslippsgrøften.   
 
Prøvetakingspunkter stedfestes med GPS ved prøvetakingen. 
 

 
Figur 11: Foreløpig prøvetakingsmønster for områder med diffus forurensing. Prøvetakingspunkter er markert 
med rødt kryss. Endelige prøvetakingspunkt er avhengig av tilgjengelighet og vurderes i felt når prøvene tas.  
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7. Beskrivelse av utført prøvetaking i felt 
(miljøteknisk kartlegging)  

Miljøteknisk kartlegging ble utført 30.10.2024. Prøvetakere var Saria R. Ahmadi og Tone Rasmussen, 
Sea Eco. Oversikt over prøvetakingspunkter vises i Figur 12. 

Området var dekket av et tynt lag snø ved prøvetakingstidspunktet. Det var ingen tele i jorden, noe som 
gjorde gravingen uproblematisk. Store hauger med flis dekket deler av området. Disse haugene var for 
store til å flyttes, og derfor ble prøvetakningspunktene tilpasset tilgjengelige arealer som ble vurdert 
som representative for å avdekke eventuelle forurensninger. I enkelte områder, hvor større 
masseutskiftinger var gjennomført, ble færre prøver tatt, da disse områdene ikke ville være 
representative for vurdering av forurensning. 

For rankeområdet måtte prøvetakningspunktene avvike fra den opprinnelige prøvetakingsplanen. Dette 
skyldtes endringer i arealet som ikke var registrert da prøvetakingen ble planlagt. Eksempelvis ble 
stasjon 18 flyttet til ytterkanten av rankeområdet som følge av disse endringene. 

Totalt ble det tatt prøver fra 25 punkter, med til sammen 49 prøver. Hvert prøvetakningspunkt ble 
nøyaktig registrert i Rigelmap. Fra hvert prøvetakningspunkt ble det tatt to jordprøver: én fra overflaten 
(0–20 cm) («oppe») og én fra 1,5–2,0 m dybde («nede»). På stasjon 14 var det ikke mulig å grave seg 
ned på grunn av ukjente kabler i grunnen. På stasjon 25 var det heller ikke mulig å grave mellom 
dungene. Derfor ble det kun tatt en overflateprøve også her. I tillegg ble det tatt én sedimentprøve og 
to vannprøver fra avløpsgrøften fra Biosirk AS. 

 
Figur 12 De røde kryssene er planlagte posisjoner for prøvetakning. De hvite punktene markerer reelle 
prøvetakningspunkter. Årsaken til avvik var tilpasning til flishauser og annen aktivitet på området ved 
prøvetakningen. Bakgrunnsbilde: Rigelmap. 
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Prøvetakingsutstyret ble grundig rengjort mellom hvert uttak, ved bruk av termosvann og rent 
tørkepapir. Det var ikke nødvendig med såpevann eller sprit, da ingen av jordprøvene etterlot oljefilm 
på utstyret. Jord- og sedimentprøvene ble lagt direkte i rilsanposer, merket og pakket i kjølebokser. 
Disse ble sendt samme dag til det akkrediterte laboratoriet Eurofins som ekspressforsendelse.  

For vannprøvetaking ble sterile plastflasker benyttet. Vannprøvene ble sendt til Sea Ecos akkrediterte 
mikrobiologiske laboratorium i Harstad for testing. 

Figur 13, Figur 14 og Figur 15 viser bilder fra prøvetakingen. 

 

 
Figur 13 Området hadde fått et tynt snødekke på prøvetakingstidspunktet. Der var ikke tele i jorden så 
gravingen gikk greit.  
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